РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГРУЗСЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ГРУЗСЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

от «  28»   апреля  2023 г.                                                             № 91-3-1

О внесении изменений в решение земского собрания

Грузсчанского сельского поселения  №27-1-1 от 02 декабря 2019

года «Об установлении земельного налога на территории

Грузсчанского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом

Грузсчанского сельского поселения, Земское собрание Грузсчанского

сельского поселения

решило:

1. Внести изменение в решение земского собрания Грузсчанского

сельского поселения от 02.12.2019г. №27-2-1 «Об установлении земельного

налога на территории Грузсчанского сельского поселения», (в редакции  от

«14» января  2022года    №62-1-1):

          1.1. Пункт 3 подпункт 3.1.1. дополнить абзацем следующего

содержания:

"- налогоплательщики, в случае, если режим ЧС введен на территории

всех населенных пунктов сельского поселения и в случае, если режим ЧС не

введен, но имеются поврежденные объекты, в результате обстрелов со

стороны вооруженных формирований Украины и (или) террористических

актов, за налоговые периоды 2022-2023 годов."

  2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Призыв»,

разместить на официальном сайте Грузсчанского сельского поселения

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

https://gruzschanskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.

https://gruzschanskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/novosti-i-reportazhi/novosti_1.html

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссии по бюджету, налогам и социальному развитию Грузсчанского

сельского поселения.

Глава   Грузсчанского

сельского поселения                                         П.Г.Белоконь.